
 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

 
LA DIRECTORA TERRITORIAL DE LA ESAP SEDE BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y 

SAN ANDRÉS ISLA,  

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el numeral 16 
del artículo 7 de la Resolución de Delegaciones de funciones, No. 611 del 13 de mayo del 

2021 y, 

CONSIDERANDO 

 
   
Que, en fecha 07 de febrero de 2025, mediante Adenda Nro.1 se modificó el artículo 8 de la 
Resolución Nro. DT-051-2024, “Etapas del proceso de selección”, quedando el cronograma 
para la realización de las principales etapas de la convocatoria de selección, de la siguiente 
manera: 
 
 
 
 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Que, de conformidad con la resolución Nro. DT-051-2024, al momento de la 

inscripción, los aspirantes debían acreditar el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en los artículos tercero, cuarto y quinto, de la misma. 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

 

Que, la territorial realizó la revisión y verificación del cumplimiento de los 
requisitos mínimos presentados por cada uno de los aspirantes inscritos, a través 

del aplicativo https://concurso2.esap.edu.co/docentesesap/, y, en consecuencia, 
toma la decisión sobre la admisión o inadmisión de los aspirantes a la convocatoria 

pública de méritos para la conformación del banco de profesores hora cátedra para 
los años 2024-2025. 
 

Que, en los términos del artículo 8 de la Resolución DT-051-2024, se recibieron 
en la escuela, a través del aplicativohttps://concurso2.esap.edu.co/docentesesap/ 

reclamaciones de aspirantes inadmitidos, solicitando la rectificación de 
documentos aportados, al considerar que su inscripción fue realizada en la forma, 
con el lleno de los requisitos para tal efecto y bajo los términos señalados en la 

convocatoria. 
 

Que, así mismo, el día 12 de marzo de 2025, se notifica a la Escuela Superior de 
Administración Pública (ESAP), la admisión de  ACCIÓN DE TUTELA 13001-33-33-
008-2025-00056-00, por parte del Dr. ENRIQUE ANTONIO DELVECCHIO 

DOMINGUEZ juez Octavo Administrativo del Circuito de Cartagena, con 
accionante, BRAYAN DARÍO TOVAR BADEL y como accionado la ESCUELA 

SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP (TERRITORIAL BOLÍVAR-
CORDOBA-SUCRE Y SAN ANDRÉS), a través de la cual, se decreta la medida 
provisional solicitada:  

 
 

  
 
 
 

 
Imagen 1 - Fuente: Admisión de tutela 13001-33-33-008-2025-00056-00 

 
Que, la Coordinación Académica de la Territorial, líder del proceso de convocatoria se 
pronuncia, sobre las reclamaciones en el siguiente sentido:  
 

 “Que con ocasión a la solicitud del aspirante y a la acción de tutela, la Coordinación 
Académica en cabeza de la líder de pregrado, realiza la revisión de los documentos aportados 

https://concurso2.esap.edu.co/docentesesap/
https://concurso2.esap.edu.co/docentesesap/


 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

dentro del proceso; evidenciando con ello, que en la plataforma habilitada para el concurso 
presentaba una inconsistencia en la asignación de puntajes en el ítem de títulos académicos 
y experiencia docente universitaria. Los cuales debían evaluarse de la siguiente manera: 

 

 

 
Fuente: Resolución No. DT –051-2024 

 
Esta información fue validada con el ingeniero Luis Bernal en reunión realizada el día de hoy 
(13 de marzo de 2025), por lo cual se realizó la gestión y ajuste en la plataforma para que se 
pueda evidenciar la puntuación real obtenida en la revisión de requisitos mínimos y dar 
respuesta de fondo a la tutela interpuesta, la cual se puede validar que el puntaje consolidado 
en la primera etapa es de 32 distribuidos de la siguiente manera: 
 
Experiencia Docente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

 
Títulos académicos: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahora bien, en el proceso de estudio, verificación y atención de la solicitud y la acción 
constitucional, se procede por parte de la Coordinación Académica a validar la información, 
en la matriz interna de consolidado, evidenciando que, dentro de los puntajes establecidos, 
existían 4 aspirantes (relacionados a continuación) adicionales al accionante, que cumplen 
con los requisitos, por lo tanto, se hace necesario citarlos a sustentación: 

 
PREI_ID NOMBRES APELLIDOS CEDULA 

PARTICIPANTE 
CODIGO 

PARTICIPANTE 

7358 ELENA DEL 
PILAR 

MELENDEZ 
TAPIAS 

57404734 17376458240377 

7382 CARMEN 
CECILIA 

LEDESMA 
BUITRAGO 

53133916 1737666111054 

7383 BRAYAN DARIO TOVAR 
BADEL 

1010191812 17376663382046 

7385 JOSE LUIS GOMEZ 
DIAZ 

79949610 1737667152626 

7285 ANGELICA 
MARIA 

OCHOA 
DIAZ 

1143342176 16748758310864 

 
Que, en cumplimiento a la orden de medida provisional decretada por el Dr. ENRIQUE 
ANTONIO DELVECCHIO DOMÍNGUEZ Juez Octavo Administrativo del Circuito de 
Cartagena, y previa rectificación por parte de la Coordinación Académica, de la matriz interna 
de consolidado de evaluación de hojas de vida, se hace necesario ajustar el listado de 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

admitidos o no admitidos en la etapa de verificación de requisitos mínimos – VRM, así como 
ajustar y adicionar dentro de las fechas de sustentación del Micro currículo a los aspirantes 
relacionados en el cuadro anterior. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el acto de trámite – “Lista de admitidos o no admitidos en 
la etapa de verificación de requisitos mínimos – VRM”, en el sentido de cambiar el estado de 
NO admitido a ADMITIDO de los aspirantes ELENA DEL PILAR MELENDEZ TAPIAS con 
código 17376458240377, CARMEN CECILIA LEDESMA BUITRAGO código 1737666111054, 
BRAYAN DARIO TOVAR BADEL código 17376663382046, JOSE LUIS GOMEZ DIAZ código 
173766715262 y ANGELICA MARIA OCHOA DIAZ código 16748758310864, el cual quedará 
así: 
 

 

  
 

CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL 
BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA PARA EL 

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL 
PARA LOS AÑOS 2024-2025. 

Publicación preliminar de admitidos y no Admitidos en la 
etapa de verificación de requisitos mínimos - VRM 

  Resolución DT — 7-051-2024 del 19 de noviembre de 2024 

Numero CODIGO PARTICIPANTE CONTINUA 
1 17361790431754 NO 
2 17328360862684 NO 
3 1736197070939 NO 
4 17338651424707 NO 
5 16376268559726 NO 
6 17364273153195 NO 
7 17352632905375 SI 
8 17364578601341 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

9 17328212002703 NO 
10 17334077898075 NO 
11 17338788802418 NO 
12 17339233312214 NO 
13 17363641553222 NO 
14 16220722254282 SI 
15 17340277768812 SI 
16 17328131399233 SI 
17 17338481676251 NO 
18 17360464832256 SI 
19 17359548512331 NO 
20 17359213438928 NO 
21 17359213438928 NO 
22 17359213438928 NO 
23 17359213438928 NO 
24 16772100576787 NO 
25 16772100576787 NO 
26 16772100576787 NO 
27 16772100576787 NO 
28 16772100576787 NO 
29 17363460110696 SI 
30 17179631119953 SI 
31 16367629887176 NO 
32 1736523170874 NO 
33 17338798730073 NO 
34 16790284815617 SI 
35 17364672009455 NO 
36 16776376129578 SI 
37 17337777720262 NO 
38 17338798497567 NO 
39 17360969939965 NO 
40 17341240737767 NO 
41 1732817094251 NO 
42 17334027037689 SI 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

43 17361172396037 SI 
44 16222077514282 NO 
45 17356032077464 NO 
46 17355018516417 SI 
47 17030820654352 SI 
48 17030820654352 SI 
49 173619633088 NO 
50 17358716313933 NO 
51 17029495189542 SI 
52 17348424480788 NO 
53 17371399068218 SI 
54 16222331783798 SI 
55 16233666318505 SI 
56 17373860647385 NO 
57 17369778286596 NO 
58 17369979048543 NO 
59 17370447605464 NO 
60 17370480607057 NO 
61 17371384910961 NO 
62 17079323609515 SI 
63 16376268559726 NO 
64 1737398109811 NO 
65 16367525411778 NO 
66 17360233359717 NO 
67 17367931158106 NO 
68 17368654932763 NO 
69 17372514082232 NO 
70 17367401654366 NO 
71 17368836885236 NO 
72 17331583461274 NO 
73 17365406970028 NO 
74 17366556737216 NO 
75 1736538080043 SI 
76 17367815880328 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

77 17367918550739 NO 
78 17368628978803 NO 
79 17369640044966 NO 
80 17369704667483 NO 
81 17369735167961 NO 
82 17369736009287 NO 
83 17369798390943 NO 
84 173705164155 NO 
85 17370648471887 NO 
86 17370735382221 NO 
87 1737223452765 NO 
88 1737233363676 NO 
89 17340885494906 NO 
90 17327399917195 NO 
91 17374103785457 SI 
92 1737461927148 NO 
93 17374213642118 NO 
94 17374222919599 NO 
95 17374225663239 NO 
96 17374228023004 NO 
97 16362108589561 SI 
98 17374264804134 NO 
99 17374622397406 NO 

100 17374626409551 NO 
101 17374649950126 NO 
102 17374652358476 NO 
103 17374678013388 NO 
104 17374683756248 NO 
105 17374712171607 NO 
106 17374765171672 NO 
107 17374775231784 NO 
108 17374785558584 NO 
109 17374821952207 NO 
110 17374829493585 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

111 17374834675239 NO 
112 17375157305036 SI 
113 16778632275401 SI 
114 17374876184105 NO 
115 17374886969385 NO 
116 17374901143525 NO 
117 17374917745219 NO 
118 17374921974014 NO 
119 17374922590887 NO 
120 17374929261057 NO 
121 17374933355996 NO 
122 17374939600529 NO 
123 17374959248428 NO 
124 17374961616888 NO 
125 17374965970416 NO 
126 17374987209945 NO 
127 17375004130948 NO 
128 17375007237852 NO 
129 17375010766361 NO 
130 17375012497262 NO 
131 17375022976195 NO 
132 17375053422006 NO 
133 17375624287285 NO 
134 17375626852126 NO 
135 17375807719505 NO 
136 17375631144065 NO 
137 17375634560701 NO 
138 17375636496236 NO 
139 1737564412637 NO 
140 17375671095616 NO 
141 17375685415102 NO 
142 17375688575911 NO 
143 17375725293956 NO 
144 17375738517565 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

145 17375739422109 NO 
146 1688670517067 SI 
147 17375777214776 NO 
148 17375782750546 NO 
149 1737582426393 NO 
150 17375827882654 NO 
151 17375843231637 NO 
152 17375851852523 NO 
153 17375871233982 NO 
154 17375874743904 NO 
155 17375877793207 NO 
156 17375911122671 NO 
157 1737592978963 NO 
158 17375945221623 NO 
159 17375947673149 NO 
160 17375962808065 NO 
161 17376012156024 NO 
162 17376079363272 NO 
163 17376264558651 NO 
164 17376379946556 NO 
165 17376458240377 SI 
166 17376465139701 NO 
167 17376489687377 NO 
168 17376502757481 NO 
169 17376505274114 NO 
170 17376522781963 NO 
171 17376541006648 NO 
172 17376593200197 NO 
173 17376600623324 NO 
174 17376602124141 NO 
175 17376602263504 NO 
176 17377326411628 NO 
177 17376609264242 NO 
178 17376614720017 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

179 1737666111054 SI 
180 17376663382046 SI 
181 1737667152626 SI 
182 17376673671915 NO 
183 17376717053415 NO 
184 17376743706195 NO 
185 17376796833419 NO 
186 17376802969343 NO 
187 17376809003852 NO 
188 17376812203242 NO 
189 17376814975863 NO 
190 17376830337444 NO 
191 17376854579834 NO 
192 17376856541951 NO 
193 17376894818803 NO 
194 17376914941487 NO 
195 16748758310864 SI 
196 17376964514225 SI 
197 17376981387365 NO 
198 17377232347879 NO 
199 17056952911439 NO 
200 17377314203856 NO 
201 17377321139877 NO 
202 17377334638444 NO 
203 1737733541989 SI 
204 17377369283031 NO 
205 17377372397463 SI 
206 1737744827899 NO 
207 17377460670486 SI 
208 17377464145185 SI 
209 1737747709494 NO 
210 17377496172219 SI 
211 17377513118459 NO 
212 16367629887176 NO 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

213 17377548671745 SI 
214 17377563983962 NO 
215 17377565209955 SI 
216 17377593080593 NO 
217 17377596778344 NO 
218 17377620774222 NO 
219 17377625118414 NO 
220 17377634234877 NO 
221 17377650154074 NO 
222 1737766417159 NO 
223 17352632905375 SI 
224 17377709055753 NO 
225 17377724690216 SI 
226 1737772997492 NO 
227 17377740709616 NO 
228 17376964514225 SI 
229 17376964514225 SI 
230 17376964514225 SI 
231 17377746673938 SI 
232 17377760541976 NO 
233 17377761624735 NO 
234 17377770443191 SI 
235 17030820654352 SI 
236 17030820654352 SI 
237 17030820654352 SI 
238 16224911990423 SI 
239 17377804930325 NO 
240 16846834989104 SI 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Modificar el acto de trámite – “Citación para sustentación de 
microcurrículo”, incluyendo en el mismo a los aspirantes ELENA DEL PILAR MELENDEZ 
TAPIAS con código 17376458240377, CARMEN CECILIA LEDESMA BUITRAGO código 
1737666111054, BRAYAN DARIO TOVAR BADEL código 17376663382046, JOSE LUIS 
GOMEZ DIAZ código 173766715262 y ANGELICA MARIA OCHOA DIAZ código 
16748758310864, el cual quedara así: 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

 

   

  CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO 
DE PROFESORES HORA CÁTEDRA PARA EL PROGRAMA DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL PARA LOS AÑOS 2024-
2025. 
Citación para sustentación de Microcurrículo 
  Resolución DT — 7-051-2024 del 19 de noviembre de 2024 

CODIGO 
PARTICIPANTE 

DIRECCIÓN FECHA HORA 

17340277768812 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 192 

2025/03/17 2:00 p.m. 

17328131399233 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 193 

2025/03/17 2:50 PM 

17361172396037 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 194 

2025/03/17 8:30  a.m. 

16233666318505 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 195 

2025/03/17 9:30 AM 

17079323609515 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 196 

2025/03/17 10:30 a.m. 

17376964514225 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 197 

2025/03/17 11:30 AM 

1737733541989 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 198 

2025/03/17 3:50 PM 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

16224911990423 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 203 

2025/03/17 4:50 PM 

17352632905375 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 204 

2025/03/18 2:00 p.m. 

17363460110696 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 207 

2025/03/18 8:30  a.m. 

17179631119953 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 208 

2025/03/18 9:30 AM 

17030820654352 

sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 211 

2025/03/18 10:30 a.m 

17030820654352 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 212 

2025/03/18 11:30 AM 

17374103785457 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 215 

2025/03/18 2:50 PM 

16362108589561 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 216 

2025/03/18 3:50 PM 

1688670517067 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 219 

2025/03/18 4:50 PM 

17360464832256 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 206 

2025/03/19 8:30  a.m 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

17355018516417 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 210 

2025/03/19 9:30 AM 

17029495189542 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 213 

2025/03/19 2:00 p.m 

17371399068218 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 214 

2025/03/19 2:50 PM 

17375157305036 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 217 

2025/03/19 10:30 a.m 

17352632905375 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 225 

2025/03/19 3:50 PM 

17030820654352 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 229 

2025/03/19 4:50 PM 

16220722254282 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 205 

2025/03/20 2:00 p.m 

17377464145185 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 222 

2025/03/20 2:50 PM 

17377548671745 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 223 

2025/03/20 3:50 PM 

17377565209955 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 224 

2025/03/20 4:50 PM 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

17377724690216 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 226 

2025/03/20 8:30  a.m 

17377746673938 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 227 

2025/03/20 9:30 AM 

17030820654352 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 230 

2025/03/20 10:30 a.m 

17377496172219 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 199 

2025/03/21 2:00 p.m 

17376964514225 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 200 

2025/03/21 2:50 p.m 

17376964514225 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 201 

2025/03/21 3:50 PM 

17376964514225 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 202 

2025/03/21 4:50 PM 

16790284815617 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 209 

2025/03/25 8:30  a.m 

16778632275401 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 218 

2025/03/25 9:30 AM 

17377372397463 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 220 

2025/03/25 10:30 a.m 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

17377460670486 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 221 

2025/03/25 2:00 p.m 

17377770443191 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 228 

2025/03/25 2:50 PM 

17030820654352 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 231 

2025/03/25 3:50 PM 

16222331783798 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 232 

2025/03/25 8:30  a.m 

16776376129578 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 233 

2025/03/25 9:30 AM 

17334027037689 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 234 

2025/03/25 10:30 a.m 

1736538080043 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 192 

2025/03/25 11:30 AM 

16846834989104 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 235 

2025/03/18 2:00 P.M 

17376663382046 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 235 

2025/03/25 2:00 P.M 

17376458240377 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 236 

2025/03/21 8:30  a.m 



 

Dirección Territorial Bolívar, Córdoba, Sucre y San Andrés Islas 
Avenida Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 18 C- 192, Cartagena. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
Resolución No. DT –7-015-2025 

(13 de marzo de 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE SOBRE LA ADMISIÓN DE ASPIRANTES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA CÁTEDRA 
PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA TERRITORIAL 

BOLÍVAR, CÓRDOBA, SUCRE Y SAN ANDRÉS ISLA PARA LOS AÑOS DEL 2024-2025 
APERTURADA EN RESOLUCIÓN Nro. DT-051-2024. 

  

 

1737666111054 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 237 

2025/03/21 9:30 AM 

1737667152626 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 238 

2025/03/21 10:30 A.M 

16748758310864 

Sustentación presencial en la sede de la territorial 
Bolívar, CETAP Cartagena ubicada en la Avenida 
Pedro de Heredia, Sector El Espinal Calle 32 No. 
18 C- 239 

2025/03/21 11:30 AM 

 

ARTÍCULO TERCERO: Modifíquese la puntuación obtenida por el aspirante BRAYAN 
DARIO TOVAR BADEL con código 17376663382046, en el sentido de cambiar de 
veintiséis (26) a treinta y dos (32) puntos, de conformidad con la parte motiva de la 
presente.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Ordénese a la Coordinación Académica de la ESAP seccional 
Bolívar, actualizar el puntaje obtenido por el aspirante BRAYAN DARIO TOVAR BADEL 
con código 17376663382046, en la plataforma. 
 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente resolución, proceden los recursos establecidos 
por la normativa vigente, dentro de los plazos y requisitos legales correspondientes. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C. a los doce (13) días del mes de marzo del año dos mil 

veinticinco (2025).  

 

 

KARINA PAOLA MARTÍNEZ VILORIA 

Directora Territorial Bolívar, 

Córdoba, Sucre y San Andrés Isla 

 
 

Revisó Aspectos Técnicos: Estela Vásquez Cabeza / Coordinadora Académica 

Revisó Aspectos Técnicos: Mayerli Ferreira Caro / Líder de Pregrado 

Aprobó Aspectos Jurídicos: Lauren Melissa Guerra Echenique / Asesor Jurídico Externo.   

 


